RETAIL

Depth

Width

Height

Gross weight
UPC#

Unit quantity
Cases/Layer
Layers/Pallet

BRANDS

354mm

471mm

592mm

13.8kg
5028252388870
0

0

0

Destructora REM820 microcorte X Rexel

Working for you

2104010EU
PRODUCT DESCRIPTION

Proteja su informacién valiosa y confidencial contra robo destruyendo cualquier documento que pueda poner su
negocio en riesgo de fraude de identidad. La destructora Rexel REM820 ejecutiva es un modelo bajo escritorio
ideal para el ahorro de espacio y tiene un nivel de seguridad P-5, lo que significa que destruye papel
convirtiéndolo en particulas tipo microcorte de imposible lectura (de tamafio 2x15 mm), haciendo que sea ideal
para datos sensibles y confidenciales.

La REM820 es una destructora ultrasilenciosa de uso general que puede destruir hasta 9 hojas de papel de

70 gsm (o 8 hojas de 80 gsm) en una Unica alimentacién continua, asi como clips o grapas de forma ocasional.
Especificamente disefiada para destruccién regular, presenta una papelera de gran capacidad de 21 litros que
puede contener hasta 220 hojas de papel de 70 gsm. La papelera de extraccién mediante apertura frontal permite
un vaciado sencillo y sin engorros. La elegante REM820 constituye una gran eleccién para el trabajador de oficina
ocupado que requiere una destructora de alto nivel de seguridad cerca de su escritorio.

Con un peso de 10,5 kg y un tamafio de 540 (AL)x389 (AN)x275 (P) mm, la REM820 viene con la tranquilidad
adicional de una garantia de 2 afios, una garantia ampliada para las cuchillas y ademds cumple con las normas
internacionales de seguridad para los dedos y con las normas de la CEy TUV.

FEATURES

+ Seguridad micro corte

+ Capacidad de 8 hojas (70gsm)

+ Papelera extraible frontal grande 21L
+ CDs, tarjetas de crédito, grapas y clips

SPECIFICATIONS
Color Negro
Color Negro
Periodo de garantia 2 Afios
ADDITIONAL INFORMATION
Country of manufacture China

Minimum Order Quantity 1
Warranty Period 2 Afios

Printed on 5/10/2017 - Confidential and proprietary to ACCO Brands. Images are for illustrative purposes only. Errors and omissions excepted. 2017



