

# Destructora REM820 microcorte



2104010EU



## RETAIL

Depth	354mm
Width	471mm
Height	592mm
Gross weight	13.8kg
UPC#	5028252388870
Unit quantity	0
Cases/Layer	0
Layers/Pallet	0

## PRODUCT DESCRIPTION

Proteja su información valiosa y confidencial contra robo destruyendo cualquier documento que pueda poner su negocio en riesgo de fraude de identidad. La destructora Rexel REM820 ejecutiva es un modelo bajo escritorio ideal para el ahorro de espacio y tiene un nivel de seguridad P-5, lo que significa que destruye papel convirtiéndolo en partículas tipo microcorte de imposible lectura (de tamaño 2x15 mm), haciendo que sea ideal para datos sensibles y confidenciales.

La REM820 es una destructora ultrasilenciosa de uso general que puede destruir hasta 9 hojas de papel de 70 gsm (o 8 hojas de 80 gsm) en una única alimentación continua, así como clips o grapas de forma ocasional. Específicamente diseñada para destrucción regular, presenta una papelera de gran capacidad de 21 litros que puede contener hasta 220 hojas de papel de 70 gsm. La papelera de extracción mediante apertura frontal permite un vaciado sencillo y sin engorros. La elegante REM820 constituye una gran elección para el trabajador de oficina ocupado que requiere una destructora de alto nivel de seguridad cerca de su escritorio.

Con un peso de 10,5 kg y un tamaño de 540 (AL)x389 (AN)x275 (P) mm, la REM820 viene con la tranquilidad adicional de una garantía de 2 años, una garantía ampliada para las cuchillas y además cumple con las normas internacionales de seguridad para los dedos y con las normas de la CE y TÜV.

## FEATURES

- Seguridad micro corte
- Capacidad de 8 hojas (70gsm)
- Papelera extraible frontal grande 21L
- CDs, tarjetas de crédito, grapas y clips

## SPECIFICATIONS

**Color** Negro

**Color** Negro

**Periodo de garantía** 2 Años

## ADDITIONAL INFORMATION

**Country of manufacture** China

**Minimum Order Quantity** 1

**Warranty Period** 2 Años

